**I**bet.xv. T tractat de fructiferis arboribus. Ipsorū fructuum collectione & conserua tione.

Ca. primum de natura olei.

**L**iuā omnia non faisse in hispania atq; affrica. Que nunc p̄uenit trans alpes quoq; . & in galias hispaniasq; Fabian⁹ negat protenire in frigidissimis & calidissimis.

Non desiderare rastros aut falcem villam aut curam. Sine dubio & in his solum maxime celumq; referre. Verūtamen attundentur sicut et vites . atq; etiam interradi gaudent. Consequēs earum vīn demia est . arsq; vel maior olea q̄ musta temperandi. Ex eadem quippe oliu differunt succi. Primum oīm cruda atq; nondum inchoate maturitatis . hec sapore prēstātissimo. Quin & ex ea prima vīnda præli laudatissima ac deinde per diminutiones Q̄to matu rior bacca : tanto pinguor succus minusq; gratus. Optima autem etas ad decerpendum inter copiam bonitatemq; incipiente bacca nigrestere nostrivocant dirupas.

Cetero distat an maturitas illa in torcularibus fiat an ramis. Rigua fuerit arbor an suo tantum bacca succo . nichilq; aliud q̄ rores celi biberit.

Ca. ii. de eodem.

**E**tustas oleo tedium afferit non item vt vīno plurimūq; eta tis anno est prouida si libeat intelligere natura. Quippe te muloncre nascentibus vīnus vt̄ necesse non est

Ca. iii. de eodem.

**L**eo natura tepefacere corpus . & contra algores munire.  
**O** Eidem feruores capitis refrigerare. Vīsum eius ad luxuriaꝝ vertere: greci vīttorum omnium genitores: In gymnasiis publicando.

Ca. viii. de amurca & eius *oleo*  
multis vtilitatibus

**I** Vper omnia celebrauit amurcam laudibus cato. Dolia olea ria. cadosq; illa imbuī ne bibant oleū. Amurca subigt areas terēdis